
UCHWAŁA NR XX/135/2021 

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 14 stycznia 2021 r.

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Brzozie do rady Górznieńsko - Lidzbarskiego 

Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 99 ust. 1 w związku z art. 95 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się przedstawiciela Gminy Brzozie do rady Górznieńsko - Lidzbarskiego Parku 

Krajobrazowego w osobie Pani Danuty Kędziorskiej-Cieszyńskiej - Wójta Gminy Brzozie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Gminy &fzoz|£

'Mana FlórkiewfĆz



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Natomiast stosownie do art. 99 ust. 1 i 4 w związku z art. 95 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) członków rady parku krajobrazowego 

lub rady zespołu parków krajobrazowych w liczbie od 10 do 20 na kadencję trwającą 5 lat powołuje 

zarząd województwa spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki 

i organizacji ekologicznych oraz przedstawicieli właściwych miejscowo jednostek samorządu 

województwa, samorządu gminnego i organizacji gospodarczych. Rada parku to organ opiniodawczo- 

doradczy, którego podstawowe zadania określono w ustawie o ochronie przyrody. Należą do nich 

w szczególności: ocena stanu zasobów, tworów i składników przyrody, wartości kulturowych oraz 

ustalenia dotyczące programów ochrony środowiska.

Z uwagi na fakt, iż zakończyła się 5-cio letnia kadencja rady Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku 

Krajobrazowego, a znaczna część obszaru Parku znajduje się w granicach Gminy Brzozie wskazane jest 

wyznaczenie reprezentanta Gminy Brzozie, jako przedstawiciela samorządu gminnego do 

nowotworzonej przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego rady Parku.


